PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PAMNÁ

CGC : 7 5.927 .582/0001'55

PORTARIA No 20.60912021

O PRI]FEITO ML]NICIPAL DE SANT'O ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO

DO PARANA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o - Designar servidora rnr.uricipal JoSEANE MARIA DE SA

SGUAREZI DOS SANTOS, ocupante de cargo efetivo de Professora, para

responder pela gestão do Fundo Municipal de Educação.

Art. 2u - 'fcrá por atribuição adnrinistrat' todas as atividades

flnanceiras e patrimoniais do Fttudcl MLrnicipal de F,ducação'

Art. 3u - Poclerá para isso, emitir cheques, abrir contas de deposito,

autorizar cobranças, efetuar transferências, pagamentos, atttoúzat débitos em

coltta, autorizar aquisição cle bens moveis e imóveis para comporem o Patrimônio

cjo F ur-rclo. contratar se rviços especializados, endossar cheques e demais

doculteptos, sustar contra ordenar e cancelal' cheques, ef-etuar resgates de

aplicações financeiras, e clemziis trarisações em Íàvor do Fundo Municipal cle

Edr-rcação. a partir de 01 de Janeilo de202l,

Art. 4o - Esta portaria entrará ern vigor a partir de 01 de Janeiro de

2021. com sua devicla publicação, revogadas as disposições em coutrário'

GABINET'E DO PREFEIT

Publique - se

05 DE JANF,II{O DIr 2021.ICIPAL,

Prefeito Municipal

Av. Brasil, 621 -Cx. Postal 3l -CEP 85710-000-FONE(46)3563-8000-E-mail: contato@Dm§as.or.qov.br

LP,UIBLICADO'' ih

A,uflongügua